



Moderaterna  
Region Västerbotten

Nr 35-2022

## Interpellation

Umeå 2022-11-29

### **Hur mycket sämre måste det bli i primärvården i Västerbotten innan det blir en förändring?**

Det är sorgesamt att se att nedmonteringen av primärvården i landet i allmänhet och i region Västerbotten i synnerhet har fått gå så långt att hälsocentralernas bemanning och i synnerhet läkarbemanningen nu nått en kritiskt låg nivå. Det har nu till och med blivit svårt att rekrytera stafettpersonal på grund av att även de, trots hög ekonomisk kompensation, inte finner sig att arbeta under så usla förhållanden.

Distriktsläkarföreningen i Västerbotten gjorde i feb 2022 en genomgång av bemanningen i primärvården och kom fram till att det saknades 101 st distriktsläkare, dvs varannan stol var tom. Om motsvarande beräkning görs med Socialstyrelsens måltal 1 distriktsläkare per 1 100 invånare saknas det 164 st distriktsläkare.

Den uttalade bristen på distriktsläkare består ännu vilket verifieras av att det vid genomgång av utannonserade lediga tjänster för distriktsläkare inom region Västerbotten v. 43 kan man konstatera att 22 Hälsocentraler inom regionen har tillsammans t.o.m v 35 2023, 663 vakanta veckor (12,75 år) till en kostnad av, lågt räknat, (50 000 kr/v) 33 150 000 kr.

Regionerna har via SKR gjort en överenskommelse med regeringen angående "God och nära vård". Mål nummer ett är att andelen i befolkningen som har en namngiven fast läkarkontakt i primärvård ska utgöra minst 55 procent vid utgången av 2022. Vi ifrågasätter att målet uppnås.

**Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S)**

1. Är du nöjd med hur arbetsmiljön ser ut i primärvården i Västerbotten?
2. När och hur kommer region Västerbotten förbättra arbetsmiljön på regionens hälsocentraler?
3. Hur stor andel av invånarna i region Västerbotten har en namngiven fast läkarkontakt i primärvården?



Moderaterna  
Region Västerbotten

4. När kommer region Västerbotten besluta om och följa Socialstyrelsens rekommendationer om 1 100 invånare per specialist i allmänmedicin?

Ulf Wahllöf (M)  
Ledamot i regionfullmäktige